
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ   di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
 

DETERMINAZIONE n. 349 del 10 ottobre 2011 
 

OGGETTO: Servizi di pulizia e sorveglianza notturna edifici comunali. Integrazione impegno di 
spesa per aumento aliquota IVA. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 10 del mese di ottobre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 3 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
RICHIAMATA la determinazione n. 45 del 01.02.2011 di impegno della spesa per la sorveglianza notturna dei 
beni immobili comunali da parte degli Istituti di Vigilanza Riuniti I.V.R.I. per l’anno 2011; 
RICHIAMATA la determinazione n. 211 del 06.06.2011, di impegno della spesa per la pulizia degli edifici 
comunali per il secondo semestre 2011, affidati alle ditte La Sca.Dibe s.a.s., LUX s.r.l. e Consorzio Libero Soc. 
Coop. a r.l.; 
RICHIAMATA la determinazione n. 212 del 06.06.2011, di impegno della spesa per la pulizia degli edifici 
comunali (Sala Eden, Complesso ex Convento S. Anna e locali Palazzo Corvo) per il secondo semestre 2011, 
affidata alla ditta Landi Giuseppina;  
CONSIDERATO CHE in data 16.09.2011 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale il D.L. 138/2011 con le 
modifiche apportate dalla legge di conversione 148/2011 che innalzano l’aliquota ordinaria IVA dal 20% al 21% 
con decorrenza 17.09.2011; 
RITENUTO dover integrare gli impegni di spesa già effettuati con le determine sopra richiamate della somma 
corrispondente all’incremento di un punto percentuale dell’IVA da settembre a dicembre 2011;  
 

DETERMINA 
 

1- Integrare gli impegni di spesa effettuati con le determine di cui a seguito con le somme 
corrispondenti all’incremento dell’IVA dal 20% al 21% come risulta nella seguente tabella: 
 

Determina Ditta Capitolo di PEG Impegno Integrazione 
impegno  

45 del 01/02/2011 I.V.R.I. Cap. 4690  “Canone di vigilanza 
notturna sui beni comunali 

n. 190/2011 € 2,38 

211 del 06/06/2011 La Sca.Dibe s.a.s.  Cap. 990 “Spese per pulizia uffici 
comunali” n. 1044/2011 € 27,41 

" La Sca.Dibe s.a.s.  Cap. 2550 “Canone pulizia locali 
ufficio tecnico” n. 1627/2011 

€ 27,41 

" LUX s.r.l.   Cap. 2810 “Spese per pulizia locali 
sede uffici demografici” 

n. 1628/2011 € 36,32 

" LUX s.r.l.  Cap. 4700 “Canone pulizia locali 
sede polizia municipale” n. 1629/2011 € 9,08 

" Consorzio Libero 
Soc. Coop. a r.l.  

Cap. 3860 “Canone pulizia Uffici 
Giudiziari” n. 1630/2011 € 62,39 

212 del 06/06/2011 Landi Giuseppina Cap. 2250  “Spese per pulizia locali" n. 1631/2011 € 84,13 
 

 

Il Compilatore 
(mds) 

 

 
IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  10 ottobre 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

2° SETTORE  
Servizi Finanziari 
Ufficio Ragioneria 


